PORTARIA N.º 06/2023/CCJ, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023

Concede licença remunerada à Professora

Helena Maria Zanetti de Azeredo Orselli para

representar a FURB junto à Comissão de revisão

do Código Civil em Brasília.

O Diretor do Centro de Ciências Jurídicas da Fundação Universidade Regional

de Blumenau – FURB, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas e de

acordo com o inciso VII do Artigo 30, da Lei Complementar nº 746/2010, CONCEDE

licença à Professora:

HELENA MARIA ZANETTI DE AZEREDO ORSELLI

Cadastro funcional nº 71650, ocupante do cargo de Docente Tempo Integral, lotado

no Departamento de Direito, para participação como REPRESENTANTE DA FURB

NA ENTREGA DE CONTRIBUIÇÕES DO CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS À

COMISSÃO DE REVISÃO DO CÓDIGO CIVIL – DIREITO DAS FAMÍLIAS na

cidade de Brasília (DF). A licença será para o período de 16 à 17 de outubro de 2023

e será custeada com recursos da FURB.

Blumenau, 17 de outubro de 2023.

FELICIANO ALCIDES DIAS
Diretor do Centro de Ciências Jurídicas